Duplex cor mentientis. V, 759.

Dura Dominus jussit, sed magna promisit. V, 120. Quæ dura sunt laborantibus, eisdem ipsi mitescunt amantibus. V, 444.

Duritia peccatorum in pœnitentiæ lacrymas solvitur a facie Dei, sicut fluit cera a facie ignis. IV, 814. Durissimi licet sint inter prædestinatos, et quasi crystallum facti, duri tamen non sunt misericordiæ Dei. IV, 1933.

Dusti demones quidam, sic a Gallis nuncupati. VII, 468. Duuvirulitius. VI, 602.

E.

Ebionæi hæretici. VIII, 27.

Ebrietas sancta. V, 1098. Ejus effectus. IV, 331, 933, 1369. Ebrietas mentis sobria, et laudabilis. VI, 296. Ebrietas spiritalis. V, 160. Ebrii Martyres ad passionem ducebantur. IV, 352, 933.

Ebrietas peccatum. X, 159. Ebrietas peccatum consuetudine viliuit, et contemnitur. V, 125. Eriositatem non solum sine honore nominare, sed et cum hilaritate prædicare populi jam consueverunt. IX, 171. Ebrio nihil insanius. IV, 1570. Ebrietatis et malæ consuetudinis pugna. V, 816. Ebrietas cavenda. V, 1098. Lex æterna eam condemnat. VIII, 426. Ebrietas frequens tempore Augustini. II, 345. Etiam inter ministros Christi. II, 344. Ebrietates in honorem ss. Martyrum quotidie celebrari solitas luget Augustinus. II, 91. Calicibus Martyres persequuntur, qui in eorum solemnitatibus inebriantur. IV, 725. Ebrietatem carpit Augustinus. II, 116. Ebrietates in solemnitate s. Leonii de Ecclesia pulsæ per Augustinum, non sine ipsius periculo. V, 1174. Ebrietates in solemnitatibus martyrum usitate, in omnibus aut prope omnibus transmarinis ecclesiis desierunt. II, 91. Ebrietates suas Donatistæ, ad psalmodiarum canticum, quasi ad tubas inflant. II, 221. Ebrietas pro saturitate frequenter in Scriptura. III, 586.

Ebriosum inter et ebrium plurimum interest. VIII, 427. Echola. IX, 659, 610.

Ecclesiæ varia nomina. IX, 241. Ecclesia ex vocatione appellata. III, 2089. Tota instituta est ad colendum unum Deum. VI, 289.

Ecclesiæ antiquitas. IX, 122, 125. Ecclesiæ primitus in cælo. III, 333. Ecclesia in II Genesios cap. præfigurata. VIII, 258. Et in arca diluvii. VI, 334, 316. In benedictione Abrahæ promissa. VI, 174. Ecclesiæ est verum Abrahæ semen. III, 789. Prædictiones Prophetarum de Ecclesia. VII, 584; VIII, 289. Ecclesia in ipsis etiam promissionibus jam tunc figurata et prophetata, præsentiam parturiti sanctorum. VIII, 305. Prophetiæ de illa impletæ. VI, 175.

Ecclesiæ mundus reconciliatus. V, 588. Corpus Christi. III, 23; V, 260. Ipse ihesus est caput. V, 755. Unum est corpus magnum, unius capitis magni. II, 584. Una domus. II, 584. Ecclesia et Christus caput et corpus, unus homo.

PATROL. XLVI.

et unus Christus. IV, 161, 252, 250, 453, 629, 602, 693, 695, 725, 730, 761, 866, 948, 1082, 1186, 1679, 1784, 1783, 1817, 1819, 1846; V, 571, 754; VII, 532; VIII, 896; X, 145.

Ecclesia in Christo etiam a Verbo suscepta est. IV, 77. Verbum ipsum non est pars Ecclesiæ, sed ut ejus caput, factum est caro. IV, 1942. Ecclesia carni Christi adiungitur, et fit Christus totus, caput et corpus. III, 1979. Ecclesiæ corpus Christi est, et templum, et domus, et civitas; cujus caput, et habitator, et sanctificator, et rex Christus est. IV, 1717. Ecclesia catholica sola est corpus Christi. II, 813. In corpore Christi quid caput, quid barba, quid ora vestimenti. IX, 341.

Christi et Ecclesiæ aliquando una persona intimatur. III, 82. Christus ex persona Ecclesiæ sæpe loquitur. II, 513. Ecclesiæ et Christi vox una. V, 722. Ecclesia in Christo, et Christus in Ecclesia patiebatur. II, 545.

Ecclesia Christi conjux. III, 25; IV, 1672, 1681, 1784. Sponsa Christi. V, 563, 991, 1255. Christo est sponsa in occulto. VIII, 423. Ecclesia sponsa Christi matrem Synagogam reliquit, ut ei adhereret. V, 570. Ecclesia nurus Synagogæ. IV, 501. Ecclesiæ nuptiæ celebrantur. III, 1990, 2013. Christi et Ecclesiæ matrimonium magna caritate compingitur. IV, 1140. Ecclesiæ matrimonium cum Deo arctissimum est; nemo offendit unum, et alterum promeretur. IV, 1140. Ecclesiæ tabule matrimoniales. VI, 668. Ecclesia a Deo cui nubit dotata, ab illo decorata, ab illo redempta, ab illo sanata. IV, 310. sanguine Christi dotata. V, 1331; VI, 615, 668. Ecclesia promissionem vite æternæ adamavit in muneribus sponsi sui. VIII, 505. Ecclesiam ut fundaret Christus, induit decorem ad eos quibus placebat, et fortitudinem ad eos quibus displicebat. IV, 1182, 1183. Ecclesia: amavit Christus dum adhuc fœda esset; evertit fœditatem, formavit pulchritudinem. IV, 495. Eam pulchram fecit Christi fœditas. VI, 699. Ecclesia dealbatur et decoratur. VI, 289, 290. Ecclesiæ pulchritudo a Christi passione velut ex radice processit. V, 258. si miraris Christi humilitatem propter Ecclesiam, noli jam mirari Ecclesiæ celsitudinem propter Christum. IV, 1540. Quidquid habet sponsa unde Christus placeat, ab illo habet. IV, 510. Ecclesiæ rector, si onus et redemptor Christus. IV, 1784.

Ecclesia de sponso nascitur. VI, 643. De latere Christi. III, 216, 1513; V, 53. Ecclesia nubit quando s. onus moritur. VI, 645. Ecclesiæ formationem mysticæ significabat mulieris formatio. III, 407, 1465; IV, 361, 1784. Ecclesiæ velut uterus, fons baptisimi. V, 379. Ecclesiæ nidus de lignis crucis Christi. IV, 1500. Ecclesiæ unitatis societas cur tanquam proprium est opus Spiritus sancti. V, 463. Ecclesiæ: hoc spiritus sanctus est, quod nostro corpori anima. V, 1231. Qui spiritum sanctum in Ecclesia esse negant, similes Pharisæis qui negabant esse in Christo. V, 448. Ecclesia tota una vidua. IV, 1726. Ecclesia vidua est absente sponso. IV, 1897. Ecclesia de patre soror Christi. VIII, 423. Ecclesia Christi soror de sanguine ejus, proxima de accessu, columba de spiritu, perfecta de sermone. III, 1791. Ecclesia mater nostra. IV, 1140, 1141. Ecclesia dicitur filia propter successionem, mater propter relationem. IV, 1773. Ecclesia Christi uxor, et mater et filii, et fratres et sorores. IV, 1684, 1685. Non habebit Deum patrem, qui Ecclesiam noluisset habere matrem. VI, 698. Ecclesia sibi est et mater et filii. III, 1527. Ecclesia mater est, et ubera ejus duo Testamenta. III, 1998. Ecclesia diligenda ut mater. V, 1512. Amenus Deum sicut patrem, Ecclesiam sicut matrem. IV, 1140. Ad Ecclesiæ amorem adhortatio. VI, 692.

Ecclesiæ sollicitudo pro filiis. VI, 692. Ecclesia puellæ sibi commendatæ quantum curam debeat. II, 1069. Ecclesiæ mansuetudo erga eos qui primum delusi, postea correcti sunt. II, 357. Ecclesia Christi sponsa et virgo fecunda. VI, 615. Ecclesia virgo appellata est. III, 859, 1498. Ecclesia tota virgo dicitur. IV, 1920; VI, 438. Tota una virgo. IV, 1920. Ecclesiæ omnes gradus, una virgo est. III, 1499. Ecclesiæ virginitas in quo sita. V, 1005, 1012. Tota in castitate atque integritate cordis debet virgo esse. IV, 570. Inventa meretrix, et facta virgo. V, 1063. Virgo est in hoc sæculo, nubet in fut. ro. VI, 47, 48. Et virgo est, et mater. V, 768, 1003, 1010, 1012, 1018, 1063. Perinde ac Maria. VI, 597. In omni terra fecundatur, quando Christus super cœlos exaltatur. VI, 645. Ecclesia appellatur tanquam sterilibus quæ non pariebant. III, 1034. Ecclesia sine corruptione fecunda, virgo, mater. VIII, 503. Quotidie parit, et virgo est. VI, 249. Ecclesiæ pariunt per Evangelium. III, 880. Cum dolore. III, 880.

Ecclesiæ firmamenta et columnæ sunt apostoli. II, 833. Sunt ejus ossa et fortitudo. IV, 173, 1297. Firmamenta et portæ, sicut et Prophetæ. IV, 1105. Ecclesiæ filie Apostolorum, filie regum sunt. IV, 508. Ecclesiæ celestis stabilitas. VI, 259. Ecclesiæ virtus, dilectio ejus. IV, 1628. Ecclesiæ fundamentum et caput Christus. V, 1615. Ecclesiæ fundamentum sursum in cælo, et quare. IV, 225, 1105. Ec-

(Neuf.)

clesia non super homines, sed super Christum ædificata. V, 479. In Ecclesia vera et salubris est, et quodammodo germana atque radicalis Christiana societas. VIII, 280.

Ecclesia ex omnibus gentibus congreganda prædicitur. VII, 585, 586, 592, 593. Congregatur ex omnibus ætatibus. III, 821. Humilitate, non potestate initio congregata est. II, 737. Christus ostium Ecclesie. III, 1721, 1726. In Ecclesiam quem ob finem intrandum. III, 2013. Quatenus ad Ecclesiam vel veniunt Pagani, vel redeunt hæretici. IX, 478. In Ecclesiam intratur per humilitatem. III, 1721. Ecclesia per humilitatem præsentem, futuram comparat celsitudinem. VII, 611. In quantum culmen erecta est. V, 314. Ecclesia Christi cruce exaltatur. VI, 688.

Ecclesie doctrina et fides. I, 1536; III, 129. Ecclesia docet quod credidit, non quod novit. V, 1615. Ecclesia catholica venientibus præcipit fitem, hæretici promittunt rationem. VIII, 19. In Ecclesia catholica plebem non intelligendi vivacitas, sed credendi simplicitas tutissimam facit. VIII, 173.

Ecclesia esurit quos lucrari vult. IV, 242. In Ecclesie corpus nemo intrat, nisi prius occisus. IV, 1612. Ecclesia quodammodo manducat, quos per sanctos suos in corpus suum trahit. IV, 242.

Ecclesia una, vera, catholica. V, 49. Ecclesia sursum in Angelis, deorsum in omnibus fidelibus. IV, 1770; VI, 260, 261. Ecclesia ex parte peregrina, ex magna parte manens in celo. IV, 1952. Una tamen Ecclesia. V, 1500. Una est vinculus caritatis. VI, 259. Ecclesia in sanctis Angelis beata, suæ parti peregrinanti opitulatur. VI, 258.

Ecclesia una ex Judæis et Gentilibus. V, 757; VI, 341. Ex præputio et circumcisione congregata. IV, 534, 1011, 1012. Ecclesia Christi ibi plantata est, unde radicatae sunt spinæ synagogæ. IV, 462. Ecclesiam inter et synagogam differentia ex nominis notione. IV, 1047. Ecclesia Gentium proselyta, adventitia ad patres, non de carne eorum nata, sed imitatione filia. IV, 1896. Ecclesia etiam ante Christi adventum erat in sanctis. V, 38. Ecclesie membra erant sancti qui Christum præcesserunt. VI, 315, 333.

Ecclesia est una. IX, 301. Ecclesia unica, non utique nisi una catholica. II, 550; V, 447. Ecclesiam vocat Christus unicum suam. II, 555; IV, 176. Ecclesia una et multiplex, quomodo. IV, 1837, 1961. Ecclesie multæ quidem inveniuntur dicte in Scripturis, sed illius unica membra esse intelliguntur. IX, 415, 633. Ex omnibus filiis regum fit una quædam regin. IV, 509. Ecclesie particulares dicuntur insule. IV, 1210. Linguis omnium Gentium loquimur in Ecclesie unitate. III, 1615. Ecclesia unitas est. IV, 1509.

Ecclesie unitas commendatur. III, 1452, 1453, 1489; IV, 515, 558, 889; V, 693, 1076, 1224, 1253, 1586, 1587, 1593. Christus Ecclesiam nodo unitatis et caritatis tamquam sanitatis adstringit. III, 25. Ecclesia unitatis compage fit salva. IX, 341. Unitas sic ungitur, sicut uncti sunt sacerdotes. IX, 541. Il sunt in unitate corporis Christi, qui sunt in pace Christi: il autem sunt in pace Christi, qui sunt bonæ voluntatis. IX, 160. Hæretici, Judæi et Pagani unitatem fecerunt contra unitatem. V, 425. Ecclesie pax dimittit peccata. IX, 446, 147, 150. Pax ista non est in malis, sive intra sive extra Ecclesiam sint. IX, 150. Per caritatem membra sibi invicem, et capiti coherent. IX, 392. Ecclesiam constare unanimis et concordibus docuit Cyprianus, et testimonio prophetico, et significatione sacramentorum. IX, 240. Orationes sanctorum qui sunt in Ecclesia quantum prosunt. IX, 149.

Ecclesie merorem de amissis filiis consolatur perfectio unitatis. II, 940. Ecclesie catholice unitas dono linguarum significata. V, 531, 1223. Unus qui sanabatur in piscina unitatem Ecclesie figurabat. IV, 890, 1733; V, 603. Sicut et Petro oves a Christo commendatæ. V, 1350. Omnia clamant pro unitate. IV, 1925.

Ecclesia illa unica columna ex solis sanctis perficitur. IX, 219. Ad eam non pertinent hæretici, neque schismatici. VI, 193. Christum caput habere non potest, nisi qui in ejus corpore, hoc est in Ecclesia fuerit. IX, 429. Qui hæretice sentiens, de Ecclesia alicujus sæcularis emolumentum causa exire noluert, tanto sceleratius ab ea separatim habendus est, quanto magis errori et divisioni fallaclam simulationis adjungit. IX, 169. Extra Ecclesiam sunt qui vel de capite Christo, vel de corpore ejus, a Christi testificatione dissentiant. IX, 393. Multi, qui extra Ecclesiam sunt et appellantur hæretici, multis et bonis Catholicis meliores sunt secundum Dei præsentiam. IX, 156. De Ecclesia omnes hæreses extierunt, tanquam sarmenta inutilia de vite præcisæ. VI, 635.

Ecclesia per hæreticos tamquam civilibus bellis quatitur. IV, 1425. Si una impatientia concusserit latera matris Ecclesie, cum dolore quidem te excutit foras; sed magis malo tuo, quam suo. IV, 678. Ecclesia, sicut Rebecca, parvula, discernuntur quos genuos prægnans pertulit. IV,

1673. Ecclesiam cur Deus turbari sinat. V, 1496. Ecclesia turbatur separatione schismaticorum et hæreticorum. III, 1799. Ecclesie membra nonnulla seu frumenta, prævalentibus hæresum et schismatum seditionibus, obumbrata sunt. IX, 443. Ecclesia temporales aliquando in suis frumentis patitur tempestates, ut in quibusdam locis non cognoscatur; sed tamen etiam illic latent. IX, 443. Ecclesia quædam conculcata. IX, 444. Quædam omnino præcisæ. IX, 444. Boni ab Ecclesia per seditiosos expulsi, ut se gerere debent. III, 128. Ecclesia omnibus errantibus utitur ad proventus suos. III, 127. Quid in Ecclesia detinere debet Christianum. VIII, 175. Parvuli in nido Ecclesie jumentum, et alas caritatis alimento sanæ fidei nutriunt. I, 706.

Ecclesia interior est, et exterior. IV, 542. Ad Ecclesiam non solum non pertinent schismatici, sed etiam perversi. IX, 117. Multi qui videntur foris, intus sunt; nulli qui videntur intus, foris sunt. IV, 1428; IX, 196. In Ecclesia multi qui ad eam non pertinent. IX, 155, 156. In Ecclesia non est dicendus, qui ovibus Christi corporali tantum commixtione miscetur. V, 402. Ecclesie paleæ separate, et paleæ interiores. IX, 558. An peiores sunt exteriores quam interiores mali, magna questio. IX, 163. Ecclesie quamdiu quis coheret, non desperatæ sanitatis est; secus qui præcisus est. V, 734. Intra Ecclesiam falsi Christiani, et inter impios Ecclesie filii. VII, 45. Non omnes qui sunt in Ecclesia regnant cum Christo. VII, 673. Ad Ecclesiam non pertinent mali. III, 1431, 1433; IX, 160, 189, 195, 199. Non pertinent avari, et ceteri mali. IX, 149, 150, 153, 156. Mali etsi corporaliter in Ecclesia, s. initaliter foris sunt. IX, 207. Ab Ecclesia ceciderunt aperta et corporali separatione hæretici, occulta vero et spiritali, mali. III, 442. Etsi non rebaptizantur Donatistæ dum ad Ecclesiam transeunt, non tamen suscipiuntur tales, quales sunt. II, 940. Ab illius Ecclesie, qua sine macula et ruga est, unitate semper divisus est, etiam qui congregationi sanctorum in carnali obduratione miscetur. IX, 125, 124.

Ecclesia in iis est qui ædificant supra petram, non vero in iis qui ædificant supra arenam. IX, 436, 437, 440. Extra petram sunt, qui audiunt verba Christi, et non faciunt. IX, 228. Ad Ecclesiam pertinent omnes fideles qui fuerint, qui sunt, aut qui futuri sunt. IV, 749. Prædestinati dividi nullo modo possunt ab Ecclesia. IX, 491. Nec ab ea sunt exclusi aut separati poenitentes. IV, 1203. Ab Ecclesia separati, quamdiu contra illi non sentiunt, boni esse non possunt. II, 952. Extra illam necesse est in æternum schismatici moriantur. V, 1896. Extra illam non oves Christi, sed hœdi pascentur a schismaticis. V, 1296. Extra illam existens nec audit, nec videt; et qui in illa est, nec surdus, nec cæcus est. IV, 558. In ventre Ecclesie veritas manet: quisquis inde separatus fuerit, necesse est ut lapsa liquatur. IV, 678. Ab ea præcisæ rustra de forma goriatur. V, 1252. Et foris sunt aliqua in nomine Christi, non contra Ecclesiam; et intus ex parte diaboli contra Ecclesiam. IX, 104. Et accidere potest ut boni alicuius inutile doceant salva caritate; et mali alicuius salubre sine caritate. IX, 164. Opera bona, quæ præter Ecclesiam sunt, inutilia sunt. IV, 1060. Extra Ecclesie unitatem non prodest quidquid operantur hæretici. IX, 54. Nihil prodest virginitatem servare. II, 952. Aut mori pro Christi nomine. II, 410. Martyres non nisi in Ecclesie unitate honorandi. V, 1295. Spiritus sanctus, tamquam anima corporis Ecclesie, extra eam non habetur. V, 461, 1221, 1231, 1252. Nec remissio peccatorum. V, 465. Extra eam nemo exauditur ad æternam salutem. IV, 478, 1270, 1721. Quidquid boni haberi potest in orationibus, et elemosinis, non posse extra Ecclesiam proficere probatur exemplo Cornelii. IX, 115. De hominibus quidem dici potest, quod extra unitatem Ecclesie Deus non habet aliquem sanctorum, non de sacramentis. IX, 162. Extra Ecclesiam catholicam totum potest haberi præter salutem. IX, 170, 695. Præter caritatem. IX, 476. Orationes sanctorum qui sunt in Ecclesia, quantum prosunt. IX, 149. Quoniam adjuvent, vel non. IX, 149.

Ecclesia sancta catholica quæ. V, 1063, 1074; VIII, 78. Unde catholica dicitur. III, 821. Ecclesia hinc catholica dicitur, quod toto orbe diffundatur. II, 194. Ecclesia catholica non est, nisi ea quæ orbe terrarum diffunditur. IX, 112. Ecclesiam toto orbe diffusam, et per omnes gentes dilatam esse, ostenditur contra Donatistas. II, 189, 194, 196, 198, 264, 585, 794, 932; IV, 244, 545, 593, 640, 642, 669, 807, 1159, 1630, 1924, 1925; V, 289, 630, 722, 725, 1196, 1231; IX, 79, 252, 261, 263, 268, 269, 283, 284, 306, 310, 318, 519, 530, 370, 380, 592, 597, 599, 628, 633, 718; VI, 174, 300, 507. Ecclesia quibus præconis prædicatur, quibus mysteriis commendatur, quibus sacramentis occulatur, qua prædicatione revelatur. IV, 1677. Latet Ecclesie catholice. VI, 653, 660. Ecclesia magna, sola Ecclesia catholica. IV, 443. Ecclesia homo est ubi, que diffusus, totum caput sursum est, membra deorsum. IV, 476. Jam totum corpus loquitur omnium lingua: et quibus

noudum loquitur, loquetur. IV, 1929. Universitas Ecclesie quadriduo figurata est. III, 821.

Ecclesia ubique est. VII, 609. A fluvibus terrae ad Deum clamat. IV, 1602. A quatuor mundi partibus in nomine Trinitatis vocatur. IV, 1104. Ecclesia sanctorum, Ecclesia catholica est, non Ecclesia haereticorum. IV, 1951. Ecclesia catholica in toto orbe, haereses quaeque in sua tantum parte. V, 290. Ecclesia eadem ubique catholica, haeretici non ubique nisi alii et alii. IX, 558. Ecclesia catholica tabernaculum Domini; Ecclesiae autem haereticorum, tabernacula viri, tabernacula peccatorum. IV, 1912. Ecclesia catholica pars Donati non est. II, 189. Non est in sola Africa. II, 336. Ecclesia quae non communicat omnibus gentibus, non est Ecclesia Christi. IX, 400. Ecclesia transmarina. V, 292, 293. Ecclesia tota una arbor est. IV, 1745. Ecclesia catholica per totum mundum fructificat et crescit. IX, 616. Ecclesiae ex affecta radice surgentis gloria per omnes gentes. V, 290. Martyrum sanguine seges Ecclesiae fertilius pullulavit. IV, 454, 595, 1305; VII, 758. Ecclesiae pro propagatio, fructus derelictionis, tribulationis, deprecationis Christi. II, 556. Ecclesiam futuram in omnibus gentibus, scripturae promittunt. II, 491. Promissiones Dei de Ecclesia diffundenda per orbem universum. IX, 55, 58. Magna ex parte completa. IX, 56. Ecclesia quomodo carita est ab Jerusalem, iude itura per omnes linguas. IX, 412.

Ecclesia quo iudicio cognoscenda. VIII, 289. Et unde demonstranda. IX, 427, 429, 450. Ecclesiam non quisque nostrum in iustitia sua querit, sed in scripturis divinis. II, 333. Ecclesia ubi sit, in verbis Domini tantum queri debet. IX, 392, 393, 596. Ecclesia catholica in scripturis agnoscitur. II, 401, 491. In scriptura sancta commendatur. IX, 466. In scriptura significata. IX, 653, 428. Probatur ex scriptura. IX, 532. Innumerabilibus testimoniis. V, 298, 294, 797. Et primum ex lege ostenditur. IX, 398, 413. Ex Genesi. IX, 451, 441, 554. Ex psalmis. IX, 405, 451, 441. Ex prophetis. IX, 400. Ex Isaia. IX, 431, 441. Ex Evangelio. IX, 407, 450, 451, 458, 441. Ex Evangelio Lucae xxiv agnoscitur. V, 1125. Ex Actibus Apostolorum. IX, 409, 450, 451, 442. Ex Epistolis Apostolicis. IX, 450. Ex Apocalypsi. IX, 450. Ecclesiam per omnes gentes futuram portendeat donum linguarum Apostolis impertitum. IX, 476. Ecclesia catholica Petro in visione ostensa. V, 802. In quibus litteris a patre Christum, apparet et ejus Ecclesia. II, 491, 794. IX, 556. Ecclesia toto orbe diffusa, quam parva erat cum Abraham praedicta est. V, 555. Oportet ut Ecclesia sit in omnibus gentibus, non ita tamen, ut omnes qui ibi fuerint, credant. II, 925. Ecclesiae sponsa super omnes caelos, ipsa sponsa super omnem terram. V, 508. Obscurius dixerunt prophetae de Christo, quam de Ecclesia, de qua majores quam de Christo contentiones excitandas fore praevidebant. IV, 244, 245. De Ecclesia Christi non magis potest dubitari, quam de ejus corpore qui resurrexit a mortuis. IV, 1928. Haereticorum cecitas de Ecclesia, par est cecitati Judaeorum de Christo. V, 290. Non sunt tot haereses contra Ecclesiam, quot sunt testimonia Legis pro Ecclesia. IV, 1925. Testimoniis scripturae, quibus Ecclesia toto orbe diffundenda praedicitur, quam inepte respondeant Donatistae. IX, 406. Ecclesia catholica adstruitur, et contra objecta Vincentii defenditur. II, 551. Catholicam dici ex omnium Vincentiorum observatione aiebat. II, 353, 346. Et ad probandum non ubique Ecclesiam diffundi, locum Hilarii assumebat. II, 355. Locus explicatur. II, 355, 357. Ecclesiae universitas quomodo contra Donatistas ex ipsis eorum rationibus ostendatur. IX, 588. Et ex ipsa eorum confessione. IX, 585. Ecclesia catholica etiam ab inimicis nominatur. III, 128.

Ecclesia vera non est aperta et invisibilis. IX, 422. Abscondi non potest. IX, 343. Cunctis clara est atque consuetudo. IX, 493. Neminem latet. IX, 284. Latere non potest. V, 222. In manifestatione posita. IV, 160, 161. Sub nomine quasi secretae et apocryphae veritatis, et hominum paucitatis non agnoscenda. VIII, 290. Toto orbe notissima, nec in deserto aut in cubiculis quaerenda. IX, 445. Ecclesia post hoc saeculum ex nulla parte se latebit. IV, 514. Ecclesiae doctrina, Juliano dogma popolare. X, 1146. Ecclesiam catholicam humanum esse signum, dicere audebant Donatistae. IX, 752.

Ecclesiam de orbe terrarum perisse Donatistae volunt. IX, 55, 56, 57, 49, 79, 294, 540. Contagione malorum Afrorum. IX, 494. Caeciliani peccato. IX, 715. Propter crimina Caeciliani seu vera seu falsa. IX, 45. Et in sola Africa remansisse. IX, 49, 52. Ecclesiam ad exiguam partem terrae redigere conantur Donatistae. IX, 500, 512, 550. Imperite vel fallaciter quadam scripturae testimonia afferunt Donatistae ut Ecclesiam de toto orbe perisse ostendant. IX, 417, 418, 419, 421, 424. Frustra perituram dicunt. V, 289. Ecclesiam totius orbis temere condemnant Donatistae. IX, 500, 512. Temere et iniuste accusant. IX, 494. Ecclesiam catholicam meretricem appellabant. IX, 606. Ecclesiae toto orbe

diffuse, impie ac calumniose obijci crimina Caeciliani, ex scriptura ostenditur. IX, 635. Ecclesiae sanctitatem non soluit malorum contagio. IX, 177, 178, 179, 275. Peccata aliena non maculant. IX, 570, 571. Ad eam non pertinent mala quae in ea committuntur. IX, 510, 512, 513. Nilul ei prejudicant quicumque in ea mali sunt. IX, 254, 616, 617. Justis non obsunt peccata quae in sua communione committuntur. IX, 417. Ecclesiam transmarinam crimine Afrorum non contaminari confessi sunt Donatistae in collatione. IX, 681. Ecclesia perisse existimanda est, si peccatum aliorum contaminat. IX, 228, 244. Si mali bonos maculant in eadem communione ante Cyprianum. IX, 495. Ecclesia si contagione malorum de orbe terrarum perit, perit et apud Donatistas. IX, 595. Ecclesiam perisse tempore Cypriani dicere non audent Donatistae. IX, 746. si jam perierit Ecclesia temporibus Cypriani; unde ergo origo Donati et Majorini. IX, 451, 455, 607, 608. Ecclesiam polluere non possunt Afri traditores, si Maximianistae non polluerent Donatistas. IX, 585. Ecclesia catholica Afrorum criminibus perire non potuit. IX, 414, 415, 611. Nec maculari. IX, 252. Ecclesiae propositio ad Donatistas. IX, 31, 41. Ecclesiae status, et qui non perierit Arianorum tempore. II, 86, 87.

Ecclesia interrumpi non potest quin pereat. IX, 140. An a diluvio usque ad Abraham fuerit interrupta. VII, 475. Ecclesia aliquando in uno solo homine, aliquando in una sola familia fuit. IV, 1689. Ecclesia tota in Abraham, Isaac et Jacob cogitanda. IV, 1743. Ecclesia in aliis abeuntibus, in aliis venientibus transiens, in aeternum est fundata. IV, 894, 901, 906, 1007, 1509. Ecclesiam dicunt perisse qui in illa non sunt. IV, 1509. Ecclesiam decollare volunt Donatistae. V, 725. Ecclesia malorum communione non est delicta. II, 359, 341, 342. Ecclesiam non perisse de toto orbe ostenditur. IX, 424, 425. Ecclesia non vincitur, non evaditur, nec cedit quibuslibet tentationibus, donec veniat saeculi finis. IV, 736. Ecclesia nec perire, nec inclinari potest. IV, 1555. Ecclesiae fides usque ad finem. V, 224. Ecclesia non deficiet. VI, 55.

Ecclesia bonus cum malis toto orbe permixtos habet. II, 538, 543; III, 1451; IV, 190, 1693; V, 299, 307, 1092; VI, 541; VII, 611; VIII, 291. Palea et zizania cum frumento permixta per totum mundum usque ad diem iudicii. V, 119, 1174; IX, 296, 297, 312, 444, 556, 557. Non tamen in ea zizania inter triticum, sed in mundo. IX, 629, 652, 654. Ecclesia non est hic sine macula et ruga. I, 593, 617, 657; II, 842; X, 356, 455, 621. Objectum est Pelagio, quod diceret Ecclesiam hic esse sine macula. X, 556. Ecclesiam esse sine macula quatenus dixit Caestius, quatenus Pelagius. X, 556, 556. In solis justis jam in praesenti tempore esse Ecclesiam docebat Pelagiani. X, 908. Ecclesia non est hic sine peccato. V, 981. Vocatur tamen regnum caelorum. V, 1169. Ecclesia non habens maculam aut rugam non sic accipienda est quasi jam sit, sed quae praeparatur ut sit. IX, Retr. 107, 108. Hic agitur ut in caelis sit sine macula et ruga. V, 989. Malorum ab Ecclesia separatio corporalis fiet in fine saeculi. II, 358. Ecclesia ab omni malorum hominum permixtione pura, non nisi post istam mortalitatem futura est. IX, 658. Ecclesia iste terrestris, post resurrectionem in caelis congreganda est. III, 555. In futuro tantum saeculo ad immaculatissimam puritatem Ecclesia sancta perveniet. X, 285. Sine macula et ruga non nisi post resurrectionem. II, 810; X, 510. Ecclesia qualis post resurrectionem. V, 1197, 1245. Ecclesiae claritas post iudicium quanta sit futura. VII, 682. Ecclesia tunc non nisi bonos habitura est. V, 1175. Ecclesia sanctorum, Ecclesia frumentorum. IV, 1950. Ecclesia inter malos sicut lilium inter spinas. IV, 1802. Ecclesiae pulchritudo jam mirabilis. IV, 1510.

Ecclesiae tempora distinguenda. IX, 658, 659. Ecclesia nunc mortalis, in saeculo venturo erit immortalis. IX, 652, 653. Ecclesiae tempora duo. IX, 652. Non tamen duae Ecclesiae. IX, 655. Ecclesiae aetates. IV, 585, 894. Ecclesiae senecta candida erit recte factis, morie autem non corrumpitur. IV, 1179. Ecclesiae senecta juvenilis et viridis. IV, 1179. Ecclesia Christi non est jam sub lege, sed sub gratia. VIII, 509, 511.

Ecclesiae conjugis Christi mores, etc. VIII, 509. Tres gradus viventium in Ecclesia. VII, 40. Tria hominum genera. III, 1357. Singula habent bonos, habent malos suos. IV, 556, 1279, 1750. Duo genera in Dei dono existentium. IX, 241. Duo genera operariorum, boni et simulatores. V, 94. Ecclesia continet fortes et infirmos. V, 1640, 1670. Nec sine firmis esse potest, nec sine infirmis. V, 480. Continet spirituales et carnales. IX, 495. Utrorumque vita. IX, 166. Ecclesia constat ex spiritualibus et carnalibus, tanquam ex caelo et terra. IV, 1748. Carnales de Ecclesia in sorte sunt Esau. V, 59. In Ecclesia qui honores suos et commoda amant, palea sunt. V, 50, 1175. Ecclesia parvulos vel tanquam ova sollicitis alis fovet, vel tanquam infantes lacte nutrit. VIII, 305. Ecclesia docet, et in ea donat Deus uo-

res, quos egregii philosophi ad rem requirebant potius quam formabant. II, 313. Qui male vivunt in Ecclesia, domum dei faciunt speluncam latronum. IV, 1703. Qui sua querunt in Ecclesia, non quæ Jesu Christi, oves, boves et columbas vendunt. III, 1469. Quoniam modo Ecclesia timet inquinare pedes, dum pergit ad Christum. III, 1789. Quomodo intelligendæ sint prophetice increpationes, quæ in totam interdum multitudinem dicuntur. IX, 417. Unum quemlibet de Ecclesia tamquam Ecclesiam Christus alloquitur. V, 292. In Ecclesia boni et mali. IX, 162, 167, 192, 417, 420, 427. Ex ipsa Donatistarum confessione. IX, 629, 650, 660. Ecclesia modo clauda est, habens bonos et malos. V, 59. Ecclesia fusca est et speciosa. III, 85. Ecclesia non hinc deserenda, quia in ea mali reperiuntur. II, 411, 794, 931. Etiam pastores. II, 931, 932. Ecclesia non deserenda propter zizaniam, aut malos qui in ea sunt. IX, 348, 349, 417, 514, 566, 583, 637, 658, 675. Nec propter traditores manifestos. IX, 317. Exempla. II, 329, 341; IX, 370, 371. Consilium hæc doctrina Cypriani. IX, 163, 314, 364, 683, 741, 742, 744, 747.

Ecclesiam non maculant malorum Christianorum peccata. IV, 1801. Malorum commixtio corporalis nulla perturbat. IX, 293. Ecclesia habet quod ferat foris, quod gemat intus. IV, 1847. Ecclesia hinc parturit et dolet, quare. IV, 613. Ecclesia quamdiu parturit, filii sunt intus, boni et mali. IV, 1673. Conciliatio Scripturarum de permissione bonorum et malorum in Ecclesia. IX, 632. Intra Ecclesiam boni et mali, extra eam boni esse non possunt. IX, 610. Mali cum bonis manducant et bibunt corpus et sanguinem Domini. IX, 609. Apsidas ascendunt etiam mali; in apsidis sunt frumenta, sunt et zizaniam. V, 472. In comparatione malorum, justi pauci sunt. IX, 417, 418. In Ecclesia cum paucis hæreditas Dei, cum multis autem signacula ejus participantia. VIII, 291. Ecclesia a malis nunc discedit disparitate morum, et eos tolerat in communi sacramento. V, 1071.

Ecclesia. Mali in Ecclesia nunc sic permixti, ut non solum latentes nesciantur, sed plerumque propter unitatem pacis etiam cogniti tolerantur. IX, 631. Mali tolerandi in Ecclesia. II, 329, 403; VIII, 292. Pro unitate Ecclesie toleranda aliena peccata. V, 42, 49. Zizaniam toleranda. IX, 317. Ecclesia multa tolerat que non approbat. II, 222. Ecclesia non consentit factis malorum, sed eos tolerat. IV, 1802; V, 33, 36, 39. Ecclesie ad filios suos bonos, adversus pravos, preces. II, 1057. Ecclesia non vituperanda ex malorum Christianorum moribus. I, 1342. Ibi ut palea tolerantur. I, 1342; III, 127. Jamdiu sustinetur peccatum, aut error cuiuslibet, donec aut accusatorem inveniat, aut pravam opinionem pertinaciter defendat. III, 127. Ecclesie non prejudicet consortium malorum qui cum bonis permiscuntur. II, 329, 492. Si eorum a communione prohibendi aut potestas desit, aut ratio pacis impediatur. II, 207. Ecclesie et innocens Christianus nihil præjudicaret, etiam si in ordinem episcoporum, qui ducitur a Petro usque ad Anastasium, quisquam traditor subrepsisset. II, 197. In Ecclesia catholica boni malos tolerant pro bono unitatis, oderunt pro bono æquitatis. II, 170, 179, 198, 353, 358. Quomodo in Ecclesia tolerandi sint perversi, Tychonius tractavit, cuius opus Augustino probatur. II, 1063. In Ecclesia catholica boni non communicant factis malorum, sed altari Christi. II, 170, 283, 298. Crimina quæ ipsi obijciuntur, ad paleam, non ad frumenta pertinent. II, 198. Nec propterea negligit ecclesiastica disciplina. IX, 370. Ecclesiastica correptio inæcruenta disciplina vocatur. II, 637. Ad corripiendos malos non solum verbis, sed etiam excommunicationibus et degradationibus, vigilare debet ecclesiastica disciplina. IX, 631. *vide* mali. Separatio ab Ecclesia et reconciliatio. VII, 674.

Ecclesie tradita facultas peccata condonandi. III, 25. Ecclesia sola accepit potestatem remittendi peccata. VI, 263. In Ecclesiam compediti quidam fugiunt, et solvuntur. IV, 1930. Ecclesie claves. V, 1343, 1711. Ecclesie claves regni cælorum datæ, cum datæ sunt Petro. VI, 308. Petro sollicit Ecclesie personam gerenti. V, 802, 1349. Claves uni datæ sunt, quia Ecclesie unitati. V, 1349. Christus peccatores prius resuscitat, et tunc Ecclesia solvit. V, 1349. Ecclesia solvendo quid peccatoribus prosit. V, 434. Ecclesia aperuit os suum in confessione peccatorum accipere sanguinem Christi. VIII, 259.

Ecclesie catholice auctoritas. VI, 319; VIII, 91, 246; IX, 406. Ecclesie fundatissima auctoritatem stabilissimam conantur hæretici omnes quasi rationis nomine et pollicitatione superare, cur. II, 448. Ecclesie auctoritatem qui munitur Dominus. II, 448. Ecclesie quanta auctoritas vel in eis quæ gestis testatur. V, 1333, 1346. Ecclesiarum apostolicarum præ cæteris auctoritas. II, 164, 175. Ecclesie et occidentalis auctoritas. X, 648. Orientalis et occidentalis Ecclesie fides una. X, 649. Quod tota credit Ecclesia, etiam

si nec ratione indagari, nec sermone explicari possit, recipiendum est. X, 829. Ecclesie consuetudo antiqua, canonica, fundatissima. V, 1343. Scripturarum tenetur veritas, cum hoc sit quod universæ Ecclesie placuit. IX, 466. Circa diversas diversarum Ecclesiarum observationes regula. II, 151, 200, 202. Ecclesia prædestinata, columna et firmamentum veritatis. IV, 1350. In Ecclesia sola perfecta veritas. I, 1323. sola veritatem habet et in lacte suo, et in pane suo. VIII, 303. Nisi Dominus inhabitaret Ecclesiam, iret in errorem quamlibet studiosissima speculatio. IV, 122. Varia linguæ in Ecclesia, sed una doctrina. IV, 509. Ecclesia adversus profanas novitates vigilare debet. X, 141. Christus ad Ecclesiam remisit examen eorum quæ ad doctrinam pertinent. III, 1333. Ecclesie tantum detulerunt Principes, ut quidquid in ea judicatum fuerit, dissolvi non possit. IV, 196. Improbatio hæreticorum facit eminere qui sentiant Ecclesia. I, 752. Ecclesia contra omnes hæreses pugnans expugnari non potest. VI, 633. Ecclesie nihil nocere permittit diabolus. VII, 613. Ecclesia nunquam a diabolo seducitur. VII, 670. Ecclesie varia disciplina pro varietate rerum. II, 812. observandum quod universa frequentat Ecclesia. II, 202.

Ecclesie nunquam deest persecutio. VII, 613, 614. Ecclesia quamdiu hinc est, non deerit inimici qui ruinam ejus exoptent. IV, 4012. Ecclesia per omnes gentes est in magna gloria, sed in magna tentatione. IV, 724. simul est in latitudine gaudii, et in angustia tribulationis, propter bonos et malos quos complectitur. IV, 259. Nunc tamquam arca cum palea trituratur. IX, 587. Persecutionem semper pro justitia patitur, etsi non semper tormentis corporalibus. IX, 420. Ecclesie persecutio triplex, prima per tyrannos, secunda per hæreticos et falsos fratres, tertia per antichristum. IV, 128. Ecclesia martyrum mater. V, 221. Persecutionibus crescit. V, 1351.

Ecclesie persecutiones decem numerantur. VII, 614. An ab his decem, usque ad undecimam quæ erit ab antichristo, nullam aliam persecutionem passura est Ecclesia. VII, 614. Ecclesie persecutio novissima, quæ. VII, 676. Tempus persecutionis novissime, Ecclesia erit ubique diffusa. VII, 676. Ecclesia post ultimam persecutionem, etiam quibusdam tribulationibus purganda est. III, 1326. Persecutiones Ecclesie plagis Egypti non sunt significatæ. VII, 613. Tempus persecutionis et pacis Ecclesie in rege Nabuchodonosor figuratum est. II, 323.

Ecclesie tribulatio maxima ex malis operibus. IV, 720, 721. Ecclesia ab initio fuit impugnata ab inimicis. IV, 1689, 1690. Temporibus persecutionum quasi tota simul in pellebatur, nunc autem per singulos tentatur. IV, 761. Ecclesia persecutionem patitur superbia et impietate carnalium, quos temporalibus molestiis atque terroribus emendare conatur. II, 324. Ecclesia timoribus, doloribus, laboribus et tentationum periculis eruditur. VII, 611. Ecclesiam Deus purgat et exercet quibusdam medicinalibus molestiis. III, 25. Ecclesie rebus prosperis consolatio, ut non frangatur adversis; et rebus adversis exercitatio, ut non corrumpatur prosperis, procuratur. VII, 613. Ecclesia modo fabricatur in labore et ærumna, postea ded cabitur in gloria. IV, 219; V, 1471, 1478. Ecclesie celestis fabrica. V, 1473. Ecclesie dedicatio. V, 1475. ragani non habentes quæ in ea reprehendant, Christianorum dissensionem obijciunt. V, 314.

Ecclesie patientiam exercent tyranni, sapientiam hæretici, benevolentiam aut etiam beneficentiam inimici. VII, 615. Ecclesia pro salute temporali adversus majores persecutores non pugnavit. VII, 738. si gladio illi vellet, videtur pro vita præsentis ugnare. IV, 723. Ecclesiastici quantum abhorreant ab occidendi voluntate. II, 367. Ab hoc proposito abhorret id velle, quod sine tormentis corporalibus agi non potest. II, 393. Ecclesia catholica adversus inimicorum impetus, non resistendo, sed perferendo roborata. VI, 208. Quomodo nunc de suis hostibus vincit. VI, 298. Vincit inimicos mansuetudine, sicut vicit Christus. IV, 1717. Orandum pro persecutoribus Ecclesie. II, 637. Pia opera fieri debent pro Ecclesie obtinenda pace. V, 1585. Contra Ecclesiam de Ecclesia Christianus non se ulciscatur. VII, 162. Contra rationem nemo sobrius, contra Scripturas nemo Christianus, contra Ecclesiam nemo pacificus senserit. VIII, 895. Ad Ecclesiam transeuntes crudeliter vexabantur a Donatistis. II, 798, 800.

Ecclesia belligerantibus adversus se filii abortivis, iustum ac debitum poscit auxilium ab aliis filiis. II, 1037. Ecclesie tuitionem apud Imperatores querere licet. IX, 327, 334. Ad reges sæculi Christianos pertinet, ut pacatam velint Ecclesiam. III, 1485. Etiam salvando adversus inimicos Ecclesie. III, 1485. Ad eorum curam pertinet, ne quis adversus Ecclesiam rebellet impune. IX, 733, 739. Et in res divinas peccet. IX, 749. Ecclesia filios perditos ut redeant juste cogit. II, 805. Utiliter cogit. II, 312. Potestatem non

tantum invitandi, sed et cogendi ad bonum habet. II, 757. Non mortem perditorum, sed conversionem eorum et pacem quaerit. II, 807. Ecclesia propter damnum nonnullorum deterreri non debet a procuranda salute aliorum. II, 799. Ecclesiae marem de amissis filiis consclatur vel unius conversio. II, 808.

Ecclesiam catholicam Donatistae vocant Macarianam. II, 190. Ecclesia ex persecutione Donatistarum profecit. II, 807. Et ex bonis et malis legibus Imperatorum. II, 598, 795. Ecclesia patiente, Christus patitur. IV, 613, 749, 1119, 1132. Ecclesia in Christo patiebatur, quando ille pro Ecclesia patiebatur; sicut in Ecclesia ipse patiebatur, quando pro illo Ecclesia patiebatur. II, 345. Frustra Christianus est, qui non est in ea sorte, propter quam passus est Christus. IV, 176. An Ecclesia illa vera dicenda est quae persecutionem patitur, non quae facit. IX, 664, 665. Ecclesia quotidiano sacrificio seipsum per Christum discit offerre. VII, 298. Ecclesia universale sacrificium per sacerdotem magnum. VII, 281.

Ecclesia inops et peregrina. IV, 1119. Ecclesiae deneganda fuerant bona veteris Testamenti, ut bona novi Testamenti optare atque sperare jam disceret. II, 544. Ecclesiam loculos habituram significavit Dominus, cum ipse loculos habuit. III, 1762, 1803. Ecclesiastica bona jure humano possidentur. III, 1437. Donatistae immerito querebantur quod ecclesiarum suarum possessiones ad Catholicam transire jusserint Imperatores. II, 809. Ecclesiis oblationes factae, quando suscipiendae aut recusandae. V, 1571. Ecclesiae ministris necessaria suppedianda, priusquam petant. IV, 1910. Ecclesiae praedictis uti fruique putantur episcopi, ac reipsa nonnulli utuntur dominantis animo. II, 480. Eorum procreationem tolerat, non amat Augustinus, atque ea, si salvo officio possit, carere desiderat. II, 481. Ecclesiastici si privatim quae sibi sufficienter possident, bona Ecclesiae non sunt illorum, sed pauperum. II, 809. Ecclesiasticae causae Marcellino tribuno potissimum junctae, tamen ad Proconsulem pertinent. II, 510. Servorum Dei passiones nolumus, quasi vice talionis, paribus supplicis vindicare. II, 509, 510, 511. Ne passiones servorum Dei, quae debent esse in Ecclesia gloriae, inimicorum sanguine dehonorentur. II, 556. Hoc jam in causa clericorum a gentilibus occisorum facile ab Imperatoribus impetratum. II, 556. Id etsi improbant aliqui recentioribus factis turbulentius excitati, postmodum tamen laudant. II, 536.

Ecclesia ager. V, 46. Ager Dei. IV, 1744. Ager Domini. VI, 685. Ager Domini primum spinosus. VI, 688. Ager Dei fructuosissimus. III, 926. Ager sanguine Christi rigatus. VI, 688. Ecclesiam volebant Donatistae esse agrum Christi, sed mundum praeter Ecclesiam. IX, 742.

Ecclesia ancilla Dei. IV, 1140. Ecclesia angulus dicta. V, 537. Est arca Noe. III, 1434. In qua sancti custodiuntur. IV, 214. Ecclesia arca. V, 119, 1174. Arca quae paleam habet et frumentum. IV, 109, 115. Ecclesiam arcae esse comparatam in Evangelio Donatistae tentant negare. IX, 660. Ecclesia atrium sanctum Domini est. IV, 1253. Civitas Dei. IV, 553, 554, 680; VII, 587, 585. Quare dicta civitas regni magni, Sion, Jerusalem. VII, 550. Ecclesia civitas supra montem constituta, quae abscondi non potest. IV, 680. Civitas in monte, et ovis in humeris pastoris. V, 222. Ecclesia caelum. III, 854. Columba deargentata. IV, 823. Ecclesia confessio et decor. IV, 1540.

Ecclesia domus Dei. IV, 194; V, 1617; VIII, 1085. Ecclesia in Symbolo recte subiungitur Trinitati, tamquam habitatori domus. VI, 258. Ecclesiae domus Dei aedificatio et dedicatio. V, 1471, 1476. Ecclesia appellatur firmamentum. IV, 552, 553. Fulgur. III, 1550. Haereditas Dei. IV, 394, 1012. Ecclesia Jerusalem nova, descendens de caelo, quomodo. VII, 682. Ecclesia haec ab Jerusalem terrena incipit, ad caelestem terminat. IV, 1929. Ecclesia Israel secundum spiritum. VIII, 628. Ecclesia mons. IV, 70, 478, 553; V, 265. Mons sanctus Dei. III, 442. Navis. IV, 1188, 1580, 1581. Navis tempestate jactata. V, 415. Ovile Christi. III, 1721. Paradisus. III, 207, 442, 478, 482; IV, 559; VII, 395. Petra. III, 885, 886. Petra super quam aedificanda promittebatur Ecclesia, ipse est Christus. V, 1258, 1548.

Ecclesia nomine pupillorum et viduarum accipitur. III, 859. Quare dicta regina. VII, 549. Vocatur regnum. III, 821. Regnum eorum. VI, 409. Regnum Christi. VI, 76. Regnum Dei. VII, 672. Ecclesia reticulum missum in mare. IX, 25. Sol, luna, stellae. II, 919. Stabulum. V, 752. Ecclesia universalis, luna: ecclesiae particulares, stellae dicuntur. IV, 112. Ecclesia in paucitate firmiterum clariorumque, stellis; in multitudine infirmorum carnaliumque, arenae maris comparata. II, 556. Ecclesia stola Christi. VII, 520. Tabernaculum Dei. III, 1064. Tabernaculum est contra haereseos, schismata, etc. IV, 252, 255. Ecclesia militans est tabernaculum Dei; triumphans, est domus. IV, 252, 469, 1720. Ecclesia summæ Trinitatis templum. VI, 250. Terra

bcatorum et terra viventium. III, 83. Torculari comparatur. V, 121. Ecclesiae sunt torcularia. IV, 109, 1056. Ecclesia turtur dicitur. IV, 1500. Christi vestimentum. V, 490. Christi vestis, quae mundatur ut non habeat maculam, extenditur ut non habeat rugam. IV, 1734. Ecclesiae vestitus varius et deavatus, quomodo. IV, 509. Ecclesia cum vite comparatur. III, 1990. Quasi vitis pullulat, et putatur. VI, 541.

Ecclesia figuratur per arcam Noe. IV, 115, 1103; V, 1216; IX, 196, 397, 652. Ecclesia sicut arca Noe fluctat in hac vita. II, 847. Figuratur per arcam siccam Gedeonis. III, 815. Ecclesiae sub regibus hujus saeculi serviturae figura. VI, 557. Ecclesiae per cervas exprimuntur. III, 880. Ecclesia figurata est per Evam. III, 215; IV, 1675. Per diluvium. IV, 1534. Per Jehte filiam. III, 825. Luna comparatur. II, 209; IV, 152. Ecclesiae tyri in Chanaan. V, 486, 487, 544. In Magdalena. V, 58. In Christi matre. VI, 660. In matre Machabaeorum. V, 1580. In muliere cui Christus resurgens dixit, *Noli me tangere*. V, 1144, 1155. In meretrice cui Samson nupsit. V, 1640. In Petro. V, 479, 802, 1348, 1550. Ecclesia respective ad tempus praesens et futurum, figuratur per Martham et Mariam. III, 1541. Figuratur per montem Pharan. III, 775. Ecclesia et Synagoga, mulieres duae coram Salomone litigantes de filio. V, 92. Mulier patiens fluxum sanguinis, typus Ecclesiae venturae de Gentibus. III, 820, 1641. Ecclesia figurata per mulierem ungentem Christum. IV, 171. Per mundi creationem. I, 850. In benedictione filiorum Noe. VIII, 265. In piscatione ante et post passionem Christi. V, 1158, 1161, 1164, 1167; IX, 196, 597, 652. Figurata per Rebecca. IV, 1673; V, 58. Per secundum sabbati. IV, 552. Ecclesia in suis primordiis persecutionem sustinens, in Samson figurata est. IV, 1126. Ecclesiae praesentis imago in Sion, Ecclesiae futurae imago in Jerusalem. IV, 122, 70, 1107. Ecclesia significata in vase quod ostensum est Petro. V, 802. In veste Jacob. V, 46. In veste summi sacerdotis. III, 687. In vestimentis Christi transfigurati. V, 490.

Ecclesia vere appellatur populus qui basilica continetur. II, 865.

Ecclesia dicitur locus quo Ecclesia seu fideles congregantur. III, 704, 711. Ecclesiarum forma. III, 660. Ecclesiae absis. II, 474, 477. Ecclesiae constructio, bonum opus in quantum ex fide et caritate. V, 1475. Simulacrum Deo nefas esse in templo christiano collocare. VII, 188. Ecclesiae Memoriae martyrum ornatae. IV, 1390. Quid in Ecclesia agatur. VII, 76, 77. In iis quidam recte, quidam male occupati. V, 196. Arguuntur qui in ecclesia corpus, alibi cor habeant. V, 425. Ecclesiae instituta ad audiendum verbum Dei. VII, 52. In ecclesia viri seorsim a mulieribus. VII, 76, 77. Ecclesiae praepositi sublimis sedeant, cur. V, 569. Quidam ad ecclesiam non pietate, sed solemnitatis occasione concurrentes. V, 1600. Ecclesias implent qui in lege et theatra. V, 1163, 1174. Ecclesia solemnibus diebus impletur talibus, qui citius vellent discedere, quam venire. V, 1212. Mulieres ad ecclesiam in superbo vestitu venientes reprehenduntur. V, 205. Ecclesiae parietes satis muniunt corporalem salutem eorum qui capite plecti timebant. II, 617, 651. Confugientes ad ecclesiam, ibi expectatio solent, donec per intercessionem episcopi sua negotia terminentur. II, 450. Officii sui esse dicit Augustinus non deserere qui ad ecclesiam suam ita confugerat. II, 429. Licet is manus cantus, extra eam raptus fuisset. II, 470. Queritur leges non servatas fuisse, ut sic raperetur. II, 450. Utrum non de ecclesia pellendi sint, qui eo confugiunt, quo fidem abjussoribus frangant, Aug. in Concilio agere aut etiam sedem Apostolicam consulere cupit. II, 1067. Gestis ecclesiasticis confectis, anathematis sententia percussus est, qui perjurus de ecclesia abluxisse videtur, etsi diceret eos prius sponte egressos. II, 1068. Homo aere alieno obrutus ad ecclesiam auxilium convolat: et extractores urgent Augustinum ut cum ipsis tradat. II, 1092.

Ecclesiastica munia et populorum regimen cur plerique vitant. VIII, 436, 437. Ad ea plerique vi coguntur. VIII, 457. Ecclesiae in diversis membris officia sunt diversa, sed vita communis. V, 1251. In acceptione personarum ad honores ecclesiasticos, non leve peccatum. II, 1092. Ecclesia si quam monachi operam desideraverit, nec ille elatione avida suscipiat, nec blandiente desidia respuat. II, 188. Qui in Ecclesia excusationes praetendunt, ne dispensatoris officium suscipiant, comparati servo nolenti talentum erogare. VI, 218. Quis modus teneatur in honorum gradibus conferendis eis qui in Catholicam recipiuntur. IX, 478. In Ecclesia iste ordo est, ut aii precedant, alii sequantur: et qui praecedunt, habent quem sequantur. IV, 456. Hi parci debent vigilant intentione consuere. IV, 901. In Ecclesia sacerdotis et levitae. VII, 665. Ecclesiae rectorum sollicitudo et pericula. IV, 1425. Nil in hoc maxime tempore facilius ac letius episcopi aut pre-

s. yteri aut diaconi officio, si perfunctorie; nihil difficilis, si ut Deus jubet, ros agatur. II, 88. Ecclesiasticis instante vastitatis periculo quando fugere liceat aut non liceat. II, 1013. Solent tunc alii baptismum flagitare, alii reconciliationem, omnes consolationem, et sacramentorum confectionem et erogationem. II, 1016. *Vide* Fuga. Antistes Ecclesie cum barbarismis et solecismis Deum invocantes, et verba que pronuntiant non intelligentes. VI, 320. Ecclesiam tenere, et primum tenere, an idem sit. IX, 187.

Ecclesiastes liber in Canone sacrarum litterarum a Judæis habetur. VII, 601.

Ecclesiasticus, non est in Canone Hebræorum. VI, 165. Ab aliis Jesus Sirach appellatur. VI, 125. Quia hujus libri auctor Jesus Sirach. III, 947; VI, 606. Ecclesiasticus propter similitudinem eloquii, Salomonis dicitur. VI, 606; VII, 531. Libri Sapientie et Ecclesiastici non sunt Salomonis. III, 947.

Ecclesia religiosa femina. II, 1078.

Echini humilibus incrementis et decementis augentur et minuantur. VII, 146.

Eclipsis. *Vide* Sol.

Ecstasis quid. III, 591, 464, 470; V, 102; VI, 129. Ecstasis est excessus sive alienatio mentis. IV, 226, 338, 834, 1492. Fit vel pavore, vel aliqua revelatione. IV, 1492. In ea res corporales habent similitudinem corporum. VII, 725. Et imagines que cernuntur, aliquid significant. III, 465. Ecstasis descriptio. V, 360. Ecstasi vehementiori quid fieri soleat. II, 610. S. Petri ecstasis. V, 1228. Rusticanus in ecstasi et vigilare se sciebat, et videre quiddam non oculis corporeis. III, 455.

Eculus cordis. V, 110.

Eden, id est delicia, vel voluptas, vel epulum. III, 202; VIII, 261.

Edaciore quidam eo magis, quo pluribus curis sunt ferti. I, 921.

Edemii libello. V, 771.

Edom exceptor. IX, 515.

Edom nomen Esau. III, 579. Esau unde dictus est Edom. IV, 1772. Edom interpretatur terrenus. IV, 715. Edom punice, sanguis dicitur. IV, 1772.

Educa, sive Edulicia dea. VII, 122, 140.

Effectum insolitorum et præternaturalium rationes quasi seminantes Deus posuit in rebus. III, 406. Anaut homines inexperta rimari, et causas insolitorum requirere. III, 469. Effeminatus est qui sustinentiam perdidit. IV, 211.

Effratior prodigijs omnium animalium in ditione Romana. VII, 104.

Efracor. V, 422, 1585. Ex effratore fit metallicus. V, 605.

Egenus omnis qui miser est. I, 970, 971, 972. Egenus et pauper est, qui non est perfectus. IV, 872, 873. Eget pauper ad te, egres tu ad Deum. IV, 410. Egenus alius te querit, alium tu debes querere. IV, 1911. Egens gaudet de dato tuo, ut et tu gaudeas de dato Dei. IV, 410. Egenus omnis, et in se nullus egens, eget in egenis Deus. V, 408. Egentem juvat Dominus per eum qui habet; et per eum qui non habet, probat habentem. V, 525.

Egestas et plenitudo mentis. I, 974. Egestas summa est egere sapientia: et qui sapientia non eget, nulla re omnino egere potest. I, 975. Egestas illa timenda, que neque copia neque inopia minuitur. II, 589. Vita egestosa aeternam parit calamitatem, ait Nectarius. II, 387. Nullibi hoc legit Augustinus. II, 588.

Ego sum in carne, *ego* sum in mente: sed magis *ego* sum in mente, quam in carne. V, 857.

Egressus Dei intelligitur, cum apparet in operibus gratie. IV, 816. Egreit quomodo Christus dicitur. IV, 1114.

Elationis vitium. VII, 421, 422. Elatio magnus tenet irrepere. II, 881.

Eleazar heretici. VIII, 31. Hos Elionæis copulat Epiphanius. VIII, 27.

Elcis pseudopropheta. VIII, 31.

Electio ad regnum. X, 924. Electio secundum gratiam. V, 604. Electio gratie ineffabilis. III, 1851. Cur ex eadem massa unus eligatur, alter reprobetur, investigabile. V, 177. Et ad inscrutabilia Dei judicia referendum. VI, 121, 122. *Judicia* Dei occulta in hominum electione. VI, 127, 275. *Vide* Gratia. Electio ex massa perditionis gratuita. X, 581. Electio ex gratia et proposito. VI, 114. Prædestinatio et electio est ex beneplacito Dei. X, 987. De massa illius perditionis que facta est ad Adam, non discernit hominem, ut eum faciat vas in honorem, non in contumeliam, nisi Deus. II, 969. Electionis causa, dilectio. III, 1851. Electio per misericordiam et iudicium. X, 925. Electio gratie non ex operibus. II, 821, 823, 827; VI, 125. Non ex precedentibus meritis. X, 924, 1153, 1140, 1142. Vel parentum vel parvulorum. II, 887. Electio Gentium, non meritis, sed gratie tribuenda. IV, 1744. Electio non supponit meritum. III, 1861, 1835. Prævenit omnia humana merita. VI, 620.

Electioem et vocationem nec ipsa files præcedit. X, 908. Electio gratie non est gratia, si eam merita uha præcedant. I, 621. Electio dicitur, ubi Deus non ab alio factum quod eligat invenit, sed quod inveniat in se facit. X, 382. Electio non ex operum prævisione. II, 888; X, 792, 1132. Electionem futuris operibus adscribentes Pelagiani, desipiunt. X, 582. Vocatio electorum est ex proposito Dei. X, 987. Electorum tantum est vocatio secundum propositum Dei. I, 621; III, 2061, 2062. *Retr.* sic Deus gratia electos suos adultos prædestinat, ut etiam eorum præparet voluntates. I, 595. Electio divina non habet personarum acceptionem, etiamsi ex meritis non procedat. X, 580. Electio de mundo seu vocatio supponit electionem ante mundi constitutionem. X, 986. Elegit Deus ante mundi constitutionem eos quos prædestinavit. X, 987. Electionis mysterium in pastorum imperitorem et magorum imperiorum vocatione. V, 1050. Electio gratie qualis esset, primo non invenerat Augustinus. III, 2061, 2062. *Retr.* Electio ad gloriam. *Vide* Vocatio.

Electi, qui secundum propositum vocantur. II, 823; X, 924. Dilecti secundum electionem, prædestinati. II, 659. Eligendos facit ipse Deus, non invenit. II, 886. Eliguntur qui non sunt, nec errat qui eligit. V, 175. Elegit Deus quos voluit secundum suam gratiam, et secundum illorum justitiam. V, 604. Electi totum debent gratie Dei. V, 604. Electi sumus et prædestinati, non quia futuri eramus sancti, sed ut essemus. X, 967. Deus elegit justos, non quos tales per se ipsos futuros prævidit, sed quos ut tales faceret, prædestinavit. X, 987. Pelagianorum sententia de Esau et Jacob refellitur. II, 887. Christus omnes malos invenit, et gratia sua bonos facit. V, 587. Apostoli quia electi sunt, Christum elegerunt; non quia elegerunt, electi sunt. X, 901. Ignobiles cur prius electi a Christo. V, 537, 1165. Divites in fide quomodo Deus elegerit. X, 980. Operatur Deus ut simus in laudem glorie Dei. X, 988. Electi Dei filii, Christi discipuli, duobus modis dicuntur. X, 929. Electi merito nuncupantur omnes boni fideles. VII, 194. Ad electionem non pertinent nisi boni. III, 579. Quomodo electi dici possint, qui non sunt perseveraturi. X, 925. Electorum nullus perit. X, 792, 924, 950. Electis Deus facit etiam peccata proficere in bonum. X, 950. Adducuntur ad penitentiam. X, 792. Plures sunt reprobi quam electi, quare. II, 880. Quomodo nunc pauci, nunc multi dicantur. IX, 418. Comparatione reproborum pauci sunt, in se vero multi. II, 538; IV, 1208, 1473. Electorum certus erit numerus, sed tanta multitudo, quantum numerare nemo possit. V, 1161, 1165. Electi stellæ sunt, que a Deo numerantur; qui electi non sunt, supernumerarii sunt. IV, 1904. In electis et reprobis et bonitas Dei, et æquitas jure prædicatur. III, 454. Electio, misericordia; reprobatio, Dei iudicio adscribenda. II, 823. Per reprobos et electos divitiæ Dei manifestantur. II, 824, 876. Electi in reprobis agnoscent quid eis misericordia divina largita sit. II, 822, 824, 860, 876, 887, 986. Solvitur obiectio dicentium, *quid adhuc conqueritur*, etc. II, 822, 882, 884, 888. Electi in laude dicuntur. III, 1619. Electorum nomen non invenitur in malo, nisi quando mali eliguntur a malis. III, 579. Electorum varia symbola et figura. III, 652. Electi comparantur pupillæ oculi Dei. VII, 703. Electi significanti numero piscium. V, 1168.

Electi Manichæorum. IV, 1822; VIII, 35; IX, 357. Electorum vita vana, et inepta sacrilegia. VIII, 236. Electi isti non salvandi a Deo, sed salvatores Dei. IV, 1825. *Vide* Manichæi.

Eleemosyna græce misericordia est. V, 1043. Eleemosyna est opus misericordie. VI, 268. Eleemosyna commendatur. III, 2025, 2024; IV, 425, 965, 964, 1922; VII, 25. Eleemosynæ bona. V, 521. Virtus ejus ad redimenda peccata. V, 407. Eleemosynam impendi Dominus jubet. II, 1092. Eleemosyna in pauperem sacrificium est Christiani. V, 252. Eleemosyna exordium caritatis. III, 2019. Eleemosynæ, munera sunt in quibus rex adoratur. IV, 511. Consilium Dei de faciendis eleemosynis nunc amplexandum. V, 550. Eleemosynam Christus tacitus exigit; et major est vox tacentis, quia in Evangelio non tacet. IV, 1910. Egenus alius te querit, alium tu debes querere. IV, 1867, 1911. Deus egere a te voluit, et tu manus retrahis. IV, 1922. Non sub te ploret primo pauper, ut gaudeat de te pauper. IV, 1863. Christus in pauperem eget. V, 240, 245, 1139. In paupere pascendum se præbere dignatur. V, 613. Deus in paupere accipit et pascitur. V, 524, 1047. Christus dat de celo, accipit in terra. V, 245. Christus nihil a te petit, nisi quod tibi dedit: ipse largitor vult fieri debitor. V, 686. Eleemosynam precipientis Deus, non de re illius cui jubet, sed de re sua jubet donari. V, 526. Considerent homines quantum sit meritum Christum pavisse esurientem, et quale sit crimen Christum contempnissse esurientem. V, 406. Eleemosynam erogans ex caritate duos pascit, eum nempe

qui panem esurit, et cum qui iustitiam. III, 2011. Deo credimus quæ pauperi largimur. II, 1092.

Eleemosyna piuni fœnus Deo. V, 259, 4706. Eleemosynam facientis mercatura. V, 410. Præmittenda in coram divitiæ. V, 403. Necessaria dat homo, ut hinc diutius vel misere vivat; non dat superflua, ut in æternum cum Christo regnet. V, 1587. Eleemosyna tua vide quid emas, quando emas, quanti emas. IV, 1528. Illi dant pretium redemptionis animæ suæ, qui non cessant eleemosynas facere. IV, 549. Non eris egenus tribuendo, quia thesaurus cœlestis certius possidetur. IV, 1469. Vis aliquid invenire in manibus tuis postea? noli contemnere modo manum pauperis; et respice manus inanes, si vis habere manus plenas. IV, 965, 964. Quærendi sunt quibus eleemosynam faciamus. IV, 1566, 1567.

Eleemosyna non de rapinis, sed de iustis laboribus facienda. V, 618, 962. Erogari sibi vult Deus ex eo quod dedit. IV, 1922. Eleemosynam qui dat pauperi, non de suo dat; sed de re Domini. V, 526. De illius das, qui jubet ut des: prærogator esto, non invasor. IV, 1925. Eleemosyna reddito est, non largitio. IV, 1258. Simile est fraudi, si quis superflua sua non tribuerit indigentibus. V, 1041. Superflua divitum, necessaria sunt pauperum. IV, 1922. Res alienæ possidentur, cum superflua possidentur. IV, 1922.

Eleemosynæ. Sepone aliquid tamquam debitum, quasi fisco reddendum. IV, 1911. Eleemosynæ fructum aliquid deputandum vel ex annuis fructibus vel ex quotidianis quæstibus. IV, 1911. Nam quasi de vivo videris dare, et necesse est trepidet manus tua, quando illam porrigis ad id quod non devoveras. IV, 1911. Eleemosynæ qua mensura, et quo fine faciendæ. V, 243, 235. Decimas reddituum tuorum dare parum est. IV, 1911. Pharisei, super quos debet abundare iustitia tua, decimas dabant; tu autem ne millesimam. IV, 1911. In eleemosynis habetur modus, non inquirendis divitiis. V, 89. *Vide* Divitiæ. Qui aliquid pauperi dedit, et alia perdidit, videat quia perdidit quod non dedit. IV, 388. A facientibus eleemosynis tinea malæ cogitationis revocans. V, 959. Avaritia se excusat specie pietatis erga filios. V, 89. Christus cum filiis debet in partem hæreditatis venire. IV, 421, 552; V, 1572. Filiis meis servo, vox pietatis, excusatio iniquitatis. IV, 422. Non perdit homines quod erogat: servo commendant, et tutum est; Christo commendant, et perit? IV, 423, 552, 1769. Deus ipse servat quod pauperi datur. V, 524. Hoc solum non perit, quod das pauperi: alia vero quæ non dederis, et abundant tibi, aut cum visis amittis, aut cum moreris dimittis. V, 255. Eleemosyna non perditur, sed servatur pecunia. V, 405. Portio filii mortui debetur Christo. V, 90.